Rua das Rosas, 268 - Centro - 99765-000 - Barra do Rio Azul/RS
Fones: (54) 3613-1071 / 3613-1166 / 3613-1167 / 3613-1168 - www.barradorioazul.rs.gov.br

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO

PROCESSO Nº 025/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO RIO AZUL, Estado do Rio Grande do Sul,

torna público para o conhecimento dos interessados, que em conformidade com a Lei

Federal nº 14.133/2021 e suas alterações, fora realizada a RERRATIFICAÇÃO do ato

convocatório do Processo Licitatório supra mencionado, que tem por objeto aquisição de 03

(três) veículos para o município. As alterações são as abaixo especificadas:

Onde se lê:

(...)

3.4. A Sessão Pública será realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br, no dia
07/06/2021, às 09:00h.

(...)

21.5. O prazo de vigência da contratação é de 01(um) ano, podendo ser prorrogado, por
igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, nos termos do art. 84 da Lei nº
14.133/21.

Passa-se a ler:

(...)

3.4. A Sessão Pública será realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br, no dia

21/03/2024, às 09:00h.

(...)

21.5. O prazo de vigência da contratação é vinculado ao prazo de entrega do objeto, qual
seja de 30 (trinta) dias, podendo ser prorrogado, por igual período, desde que aeito pela
municipalidade.

(...)

Rua das Rosas, 268 - Centro - 99765-000 - Barra do Rio Azul/RS
Fones: (54) 3613-1071 / 3613-1166 / 3613-1167 / 3613-1168 - www.barradorioazul.rs.gov.br

RATIFICAM-SE as demais condições do Edital e considerando que as alterações

manifestamente não alteram a formulação das propostas, resta mantida a inicialmente

aprazada para realização do certame.

Barra do Rio Azul, RS, 08 de março de 2024.

MARCELO ARRUDA

Prefeito Municipal

		2024-03-08T14:50:43-0300
	MARCELO ARRUDA:81591756049